
Biuro Nowych Technologii IPN na I Światowym Kongresie Edukacji i Nauki Polskiej za Granicą 

  

W dniach 5-9 lipca w Jachrance pod Warszawą odbędzie się I Światowy Kongres Edukacji i 

Nauki Polskiej za Granicą. To niezwykłe wydarzenie: okazja do spotkania, wymiany poglądów i 

doświadczeń a także integracji środowisk polonijnych rozsianych po świecie. Jednak najważniejszym 

celem, dla którego organizatorzy skupią w jednym miejscu osoby działające na rzecz edukacji i nauki 

polskiej za granicą, będzie wypracowanie konkretnych propozycji systemowych rozwiązań, które 

następnie zostaną przekazane Ministrowi Edukacji i Nauki.  

Biuro Nowych Technologii IPN z oczywistych względów będzie obecne w trakcie trwania 

Kongresu. Nowe technologie oferują niezwykłe możliwości edukacyjne i umiejętnie wykorzystane 

mogą wzmocnić więzi ekspatriantów z Polską a także przyczynić się do zachowania polskiej 

tożsamości poza granicami kraju. Dla wszystkich uczestników Kongresu, Biuro Nowych Technologii 

przygotowało Strefę Nowych Technologii, w której znajdą się nasze projekty: „Gra Szyfrów” o wojnie 

polsko-bolszewickiej i dokonaniach polskich kryptologów, „Szybowcowa ‘87” o działalności 

podziemnej Solidarności Walczącej, a także hologramy i materiały edukacyjne (podcasty, quizy, 

scenariusze lekcji historii) wspierające proces nauczania historii Polski. Różnorodne projekty 

przygotowane przez Biuro Nowych Technologii, wskażą przybyłym na Kongres nauczycielom i 

menedżerom kultury polskiej za granicą, jak w atrakcyjny i nowoczesny sposób opowiadać o polskiej 

historii.   

Przy Strefie Biura Nowych Technologii IPN w trakcie Kongresu będzie można zapoznać się z 

wystawą „»Ramię krzep – Ojczyźnie służ« 135 rocznica powstania Sokolstwa Polskiego w Ameryce”, 

wystawą „Archiwum Pełne Pamięci” a także z ofertą wydawniczą Instytutu Pamięci Narodowej w 

mobilnej księgarni.  

W części merytoryczno-szkoleniowej obrad Kongresu przewidziano interesujące wykłady, 

ukazujące m. in. działalność szkolnictwa polskiego za granicą. W bogatym programie znajdzie się 

miejsce dla warsztatów dydaktycznych, szkoleń metodycznych i paneli dyskusyjnych. 7 lipca dyrektor 

Biura Nowych Technologii Magdalena Hajduk w trakcie godzinnych warsztatów nakreśli szerszy 

kontekst zagadnienia rewolucji technologicznej z perspektywy działalności Instytutu Pamięci 

Narodowej i zapozna słuchaczy z wynikami badań Instytutu zawartymi w raportach z 2022 i 2023 

roku, a także z najważniejszymi działaniami edukacyjnymi Biura Nowych Technologii IPN, 

wykorzystującymi nowoczesne technologie (gry edukacyjne i aplikacje, maraton HISTHACK, projekt 

„Cyfrowi Bohaterowie”, pakiet materiałów edukacyjnych dla nauczycieli). Udział w spotkaniach z 

osobami znającymi specyfikę i uwarunkowania pracy oświatowo-naukowej za granicą, będzie sprzyjał 

nawiązywaniu wartościowych kontaktów i rozpoznaniu potrzeb w zakresie pielęgnowania kultury i 

tożsamości polskiej.  

Głównym organizatorem Kongresu jest Instytut Rozwoju Języka Polskiego im. św. 

Maksymiliana Marii Kolbego. Współorganizatorami są: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów, 

Ministerstwo Edukacji i Nauki, Ministerstwo Spraw Zagranicznych oraz Ośrodek Rozwoju Polskiej 

Edukacji za Granicą i Narodowa Agencja Wymiany Akademickiej. Patronat nad wydarzeniem objęła 

Małżonka Prezydenta RP Agata Kornhauser-Duda. 


